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Dotychczasowe urządzenie do wiesza¬
nia garderoby w szafie polega na tern, że
w górnej części szafy umieszczone są dwa
lub więcej rzędów kołków lub haków do
zawieszania. Przy większej ilości garde¬
roby w szafie wyszukanie i zdjęcie części
ubrania zawieszonej na tylnym rzędzie koł¬
ków było z reguły uciążliwe i wymagało u-
sunięcia wpierw ubrań, znajdujących się na
przodzie. Połączone to było z ciągłem
zdejmowaniem i zawieszaniem garderoby,
która w danej chwili była niepotrzebna.
Natomiast powyższy wynalazek .jest tak
zbudowany, iż nie posiada wspomnianej
wady.

Na rysunku fig. 1 przedstawia widok
wieszaka iziboku, fig. 2 rzut wieszaka zpnzo-
du, fig. 3— widJok wieszaka zprzodu po
zdjęciu uchwytu ręcznego, fig. 4—wieszak
w perspektywie po zdjęciu uchwytu ręcz¬
nego, fig. 5—przekrój haka wieszakowego,
fig. 6 — widok dwóch haków wieszako¬
wych.

Wieszak wysuwany składa się z trzech
rur metalowych a, b, c, wchodzących jed¬
na w drugą i posiadających wspólne wy¬
cięcie na całej długości. Rura zewnętrzna
a jest nieruchoma i ujęta na obydwóch
końcach w oprawki d z otworami na śru¬
by, zapomocą których wieszak przykręcą



się do wierzchu szafy. Rury wewnętrzne
hic są mniejsze i poruszają się swobod¬
nie jedna w drugiej i w rurze a. We współ-
nem wycięciu rur umieszczone są podwój-
ne haki e, przyczem ostatni przykręcony
jest śrubą do tylnego końca rury b, a
zprzodu posiada zatrzyiih /, przykręcony
śrulbą g do tegoż haka, natomiast pierwszy
hak e przykręcony jest do przedniego koń¬
ca rury c śrubą, przechodzącą również
przez uchwyt ręczny h. Każdy hak e po¬
siada na bocznych ściankach wycięcia pro-
wadne i, a wewnątrz wyżłobienie / dla zę¬
ba k następnego przedniego haka. Oprócz
powyższych haków e oprawka tylna d po¬
siada pojedynczy hak. Wieszak wysuwany
przymooowywa się zapomocą śrub do gór¬
nej części szafy równolegle do jej szeroko¬
ści.

Chcąc zdjąć odpowiednią garderobę,
pociąga się za uchwyt h do siebie, wskutek
czego wysuwają się rury 6 i c aż do opar¬
cia się zatrzyimu / o przedni pierścień d,
wtedy rura h zatrzymuje się i odtąd wysu¬
wa się tylko rura c, do której przymoco¬
wany jest uchwyt ręczny h. Do chwili, kie¬
dy obie rury b i c wysuwały się razem, ha¬
ki wieszakowe e pozostawały w takim sta¬
nie, w jakim znajdowały się w chwili spo¬
czynku, t. j. nierozsunięte, natomiast od
chwili oparcia się zatrzymu / uchwyt h,
połączony śrubą z pierwszym hakiem e, a
ten zaś połączony z następnym hakiem
zapomocą zęba k pociąga następny hak e,
który wycięciami prowadnemi i posuwa

się w wycięciu rur i t. d. Rozsuwanie ha¬
ków trwa do chwili, w której zostaje
wstrzymany ząb k przedostatniego haka e
przez ścianę wyżłobienia / haka e, unieru¬
chomionego zatrzymem f. Po wysunięciu
wieszaka haiki e a z niemi zawieszona gar¬
deroba znajduje się nazewnątrz szafy, da¬
jąc możność swobodnego zdjęcia potrzeb¬
nej garderoby. Po zdjęciu garderoby wsu¬
wa się zapomocą uchwytu ręcznego h obie
rury b i c wraz z hakami e do pierwotnego
położenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wysuwany wieszak na garderobę,
zawierający teleskopowo wysuwane jedna¬
kowej długości rury ze wtspólnem wycię¬
ciem na całej długości, w którem przesu¬
wają się prowadnice haków, przyczem
pierwszy i ostatni hak przymocowane są
do odnośnych rur, znamienny tern, że pro¬
wadnica każdego haka posiada u góry wy¬
żłobienie, a wtyle ponad tern wyżłobie¬
niem — przedłużenie, zakończone zębem,
który wchodzi w takież wyżłobienie pro¬
wadnicy sąsiedniego tylnego haka.

2. Wysuwany wieszak według zastrz.
1, znamienny tern, że prowadnica każdego
haka posiada z boków wycięcia, odpowia¬
dające brzegom wycięć rur.

Stanisław W o j akowski.
Jan W o j akowski.
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